
    

 

UCHWAŁA NR XXXIV/91/2016  

RADY GMINY BODZECHÓW 

z  dnia 28 grudnia 2016 roku 

 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie 

 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym         

( tekst jednolity z 2016 r. poz. 446) oraz na podstawie art. 44 w związku z art. 17 ust.1 pkt 15 i art. 36 

pkt 2 lit. f z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 930)  

uchwala się, co następuje:  

 

         § 1. Uchwała ustala sposób sprawienia pogrzebu osobom zmarłym na terenie Gminy Bodzechów 

które nie zostaną pochowane przez osoby uprawnione, organy lub instytucje.  

                    § 2. 1. Zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie sprawienia pogrzebu 

realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

                     2. Przy sprawieniu pogrzebu Ośrodek współpracuje z : 

          1) przedstawicielem wyznania zmarłego; 

          2) właściwym zarządem cmentarza wyznaniowego; 

          3)  cmentarzem komunalnym. 

                     3. Wykonanie zadań, o których mowa w § 5 ust. 2 i 3 niniejszej uchwały, może być zlecone 

zakładom pogrzebowym. 

                     § 3. Przed sprawieniem pogrzebu Ośrodek podejmuje odpowiednie działania w celu ustalenia: 

1) osób uprawnionych, organów lub instytucji, które w pierwszej kolejności mają prawo sprawić 

pogrzeb; 

2) wyznania zmarłego oraz jego woli odnośnie pochówku; 

3) uzyskania aktu zgonu zmarłej osoby. 

            § 4.1. Sprawienie pogrzebu odbywa się zgodnie z ustawą z dnia 31 stycznia 1959 r. o 

cmentarzach i chowaniu zmarłych ( tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. Nr 2126). 

            2. Pogrzeb, w zakresie określonym w  § 5, sprawiany jest zgodnie z wyznaniem zmarłego lub 

ma charakter świecki. 

            § 5.1. Pogrzeb jest sprawiany jako pogrzeb tradycyjny. 

            2. W ramach organizacji pogrzebu tradycyjnego Ośrodek zapewnia: 

1) ceremonię pogrzebową zgodnie z wyznaniem zmarłego; 



2) zakup trumny; 

3) zakup ubrania dla zmarłego- w przypadkach tego wymagających; 

4) przygotowanie zwłok do pogrzebu; 

5) asystę żałobną na cmentarzu; 

6) złożenie zwłok w grobie ziemnym, w zależności od wyznania zmarłego oznaczenie grobu krzyżem 

lub palikiem oraz tablicą imienną; 

7) zabezpieczenie grobu drewniana obudową; 

8) pokrycie opłat za korzystanie z cmentarza; 

9) zakup wiązanki pogrzebowej, znicza; 

          3. Zwłoki są chowane na cmentarzach parafialnych  położonych na terenie gminy Bodzechów 

lub cmentarzu komunalnym w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

          § 6.1. Wydatki niezbędne na pokrycie kosztów organizacji pogrzebu pokrywane są z budżetu 

gminy Bodzechów. 

          2. Do kosztów sprawienia pogrzebu zalicza się: 

1) koszty związane ze sprawieniem pogrzebu zgodnie z § 5 ust. 2, 

2) koszt dowozu zwłok z miejsca zgonu lub innego miejsca w którym się on znajdują do chłodni 

miejskiej, chyba że został on pokryty przez inne osoby lub instytucje, 

3) koszty przechowywania zwłok w chłodni miejskiej powstałe po otrzymaniu prze Ośrodek zgłoszenia 

o konieczności sprawienia pogrzebu. 

           3. Łączny koszt organizacji pogrzebu nie może przekroczyć kosztów zasiłku pogrzebowego 

określonego według odrębnych przepisów. 

           § 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów oraz Kierownikowi 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzechowie. 

           § 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                    Władysława Ćwik 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 13 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 930 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 

należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. Jednocześnie art. 44 w/w ustawy określa, że 

sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

Powyższy przepis prawa stanowi uprawnienie gminy do określenia sposobu sprawienia pogrzebu 

osobom zamarłym na terenie gminy Bodzechów, które nie zostaną uprzednio pochowane przez osoby 

do tego uprawnione, inne organy lub instytucje.  

 

           


